ПРОТОКОЛ
ЖЮРИ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ш к о л ь н и к о в

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
Региональный этап всероссийской олимпиады школьников

Жюри по _______русскому языку________
(предмет)

ПРОТОКОЛ
«18 » января 2022 г. г. Вологда

На заседании присутствовало 13 членов жюри.

Повестка дня:
1. Подведение итогов регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников, утверждение списка победителей и призеров

Всего участников олимпиады:
9 класс -  41
10 класс- 36
11 класс -  29

Выступили:

Председатель жюри: Овсянникова Т.Г., о подведении итогов
регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку, предложила
утвердить результаты олимпиады и список
победителей и призёров.

Голосование членов жюри: «За» 13
«Против» -

Решение:
1. Утвердить результаты олимпиады (рейтинговые списки участников в

порядке убывания баллов; участники, набравшие одинаковое
количество баллов, располагаются в алфавитном порядке) по

________________________русскому языку__________________________
(предмет)

Класс Фамилия, инициалы участника Количество набранных
баллов

9 Овечкина А. А. 60,2
9 Соколова Ю. Д. 45,5
9 Манойлова В. Д. 40,9
9 Белозерова О. С. 32,4
9 Иванова Д. А. 32,4

9 Воскресенская Е. А. 30,7
9 Сыченова А. Д. 30,1
9 Косолапова У. Д. 29,0
9 Люхомина С. Е. 29,0
9 Каринская А. А. 28,4
9 Киркин Е. О. 28,4
9 Соопалу М. М. 27,8
9 Даничкина А. В. 27,3
9 Чеченева Е. А. 26,7
9 Закарян О. А. 22,7
9 Кузьмина К. С. 21,6
9 Кокарева Э. Н. 21,0
9 Пантина А. С. 19,3
9 Кушнерёва Д. С. 18,8
9 Белоусов Т. В. 17,6
9 Ерошичева Е. Ю. 17,6
9 Райлян Д. А. 15,3
9 Булко В. А. 14,8
9 Веденина А. С. 14,8
9 Серогодский А. А. 14,8
9 Балдычева Е. С. 14,2
9 Большакова А. С. 14,2
9 Сметкина О. А. 13,6
9 Лупандина Д. В. 12,5
9 Демичева О. Е. 11,9
9 Бушманов П. В. 10,8
9 Кинишемов М. С. 10,8
9 Комарова П. А. 10,8
9 Филиппова Е. И. 10,8
9 Рубцова П. А. 9,7
9 Мороз Д. А. 6,8
9 Шестерикова А. А. 6,8
9 Заварина А. А. 6,3
9 Кузьмаров Н. А. 6,3
9 Маркова А. А. 5,1
9 Городкова К. А. 2,8
10 Карапузова М. Л. 49
10 Орлина Е. В. 37
10 Полевая К. А. 35
10 Величко У. А. 34
10 Алянова Л. А. 32
10 Станицкая В. Д. 32
10 Сергеева Е. В. 28,5
10 Малахова А. А. 26,5
10 Ходакова С. С. 26,5

10 Данаусова М. О. 25
10 Миронов В. М. 25
10 Морозова А. А. 24
10 Виноградова Е. Е. 22,5
10 Смирнова О. С . 22
10 Чекшезерова А. А. 21,5
10 Окатова А. Е. 18,5
10 Чистякова Д. А. 18
10 Аракчеева В. А. 17
10 Калинина А. М. 15,5
10 Бородина А. А. 14
10 Коленова М. А. 13
10 Разумова С. Е. 13
10 Решетова В. А. 13
10 Суровая Л. Е. 13
10 Папин В. И. 12
10 Яковлева А. В. 11
10 Ильина К. А. 10,5
10 Борисова С. А. 9,5
10 Рябчиков М. А. 9
10 Козлова А. Д. 7,5
10 Рябева С. А. 7,5
10 Молчанова В. Н. 7
10 Рыжова А. А. 6,5
10 Немирова О. Е. 3
10 Голуб К. В. 2
10 Заводская К. А. 0
11 Якубсон Б. М. 43,3
11 Деревнина А. А. 42,9
11 Петрова В. А. 42,4
11 Делягина А. А. 40,6
11 Лепахина Е. М. 32,6
11 Землянова А. А. 29,5
11 Чумакова Е. А. 25,9
11 Фишер Е. А. 21,4
11 Осокина К. Н. 20,1
11 Круглова Е. А. 19,6
11 Баскакова В. Е. 18,8
11 Конторович Д. М. 18,3
11 Лащенко А. С. 16,5
11 Андреев Р. Д. 16,1
11 Гнатюк У. Е. 16,1
11 Розанова А. И. 16,1
11 Иванова А. М. 13,8
11 Кораблёва И. В. 13,8

11 Вязников Т. В. 13,4
11 Санаев И. Ю. 12,1
11 Зеленцова В. Р. 11,6
11 Рычкова А. А. 11,6
11 Киркина П. И. 9,8
11 Колесников Д. А. 9,8
11 Бороздина А. С. 8,9
11 Зельцер А. Д. 6,7
11 Мудров А. Н. 6,3
11 Ахутина О. С. 4,0
11 Соколова Е. А. 0,0

2. Признать победителем и наградить поощрительной грамотой победителя:

Класс Фамилия, инициалы победителя
9 Овечкину А. А.
9 Соколову Ю. Д.
9 Манойлову В. Д.
10 Карапузову М. Л.
10 Орлину Е. В.
10 Полевую К. А.
11 Якубсона Б. М.
11 Деревнину А. А.

3. Признать призёром и наградить поощрительной грамотой призёра:

Класс Фамилия, инициалы призёра
9 Белозерову О. С.
9 Иванову Д. А.
9 Воскресенскую Е. А.
9 Сыченову А. Д.
9 Косолапову У. Д.
9 Люхомину С. Е.
9 Каринскую А. А.
9 Киркина Е. О.
9 Соопалу М. М.
9 Даничкину А. В.
9 Чеченеву Е. А.
9 Закарян О. А.
9 Кузьмину К. С.
10 Величко У. А.
10 Алянову Л. А.
10 Станицкую В. Д.
10 Сергееву Е. В.
10 Малахову А. А.

10 Ходакову С. С.
10 Данаусову М. О.
10 Миронова В. М.
10 Морозову А. А.
10 Виноградову Е. Е.
10 Смирнову О. С .
11 Петрову В. А.
11 Делягину А. А.
11 Лепахину Е. М.
11 Землянову А. А.
11 Чумакову Е. А.
11 Фишер Е. А.
11 Осокину К. Н.
11 Круглову Е. А.
11 Баскакову В. Е.
11 Конторович Д. М.

Председатель жюри:

Секретарь жюри: _

Овсянникова Т.Г.

Комлева Т.Г.